REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
; KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Gjakové, daté 23.07.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s€ Gjakovés, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.2) t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ) t&€ Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave t& publikuar nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkes&s pér ri-shgyrtim té datés 21.07.2021, té
parashtruar nga Operatori Ekonomik N.N.P. * EURO CONSTRUCION”, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Rregullimi dhe mirémbajtja e shkollave”, me Nr. té
Prok: 632-21-2069-5-2-1, nxjerr:

VENDIM

I. Refuzohet si e pa bazuar kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik N.N.P.
EURO CONSTRUCION?” e dt.21.07.2021, lidhur me aktivitetin e prokurimit
“Rregullimi dhe mirémbajtja e shkollave”, me Nr. té Prok: 632-21-2069-5-2-1,
Nr. Brendshém 632-21-034-521, kundér NJOFTIM MBI VENDIMIN E
AUTORITETIT KONTRAKTUES, te AK —sé&, té datés 15.07.2021, t& publikuar n&
platformén elektronike t& KRPP-s¢ .

2.Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES e
publikuar me daté: 15.07.2021;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos q& t€ mos shqyrtoj kérkesén pér rishqyrtim Operatorit
Ekonomik N.N.P. “ EURO CONSTRUCION” e dt.21.07.2021.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike té
KRPP-sé .
Arsyetim

Lidhur me aktivitetin e prokurimit ““ Rregullimi dhe mirémbajtja e shkollave”, me Nr. té
Prok: 632-21-2069-5-2-1,, Nr. Brendshém 632-21-034-521, Operatori Ekonomik N.N.P. *
EURO CONSTRUCION”, me dt.21.07.2021, ka parashtruar kérkes€s pér ri-shqyrtim, t&
cilén Autoriteti kontraktues nuk do ta shqyrtoj sepse operatori né€ fjalé€ nuk ka béré vazhdimin e
validitetit t&€ ofertave mirépo me poshté jepet sqarimi per kete.




Kerkesa per vazhdim te validitetit eshte kérkuar me date 01.07.2021 dhe eshte publikuar tek
Dosja e tenderit duke shtuar dokument te ri — pra dokument ge shihet nga secili pérdorues-
shfletues i platformés elektronike te prokurimit.

Megenése per nje gje te tille, ju keni shkruar e-mail me pas qge nje kerkese te tille nuk e keni
pare/vérejtur, ne iu kemi drejtuar KRPP HelpDesk dhe eshte pérgjigje nga KRPP HelpDesk qe
kérkesa per vazhdim te validitetit eshte publikuar tek platforma elektronike e prokurimit duke
pranuar mesazhin ne sistem te prokurimit. Per me shume shih si ne vijim:

Venera Shtaloja

From: Eprokurimi Helpdesk

Sent: Thursday, July 15, 2021 11:33 AM

To: Besim Haxhija

Subject: RE: Re- Kerkese per info. shtese per projektin me ne. 632-21-2069-5-2-1

Te nderuar,

Me daten 01.07.2021 shfrytezuesi | operatorit ekonamik me emrin DEFRIM MORINA, ka pranuar mesazhin ne system te
eprokurimit per ngarkimin e dokumentit nga AK, ndersa per email ne nuk mund te dim a ka pranuar email QE apo jo.
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From: Besim Haxhija

Sent: Tuesday, July 13, 2021 10:09 AM

To: Eprokurimi Helpdesk <Eprokurimi.Helpdesk @rks-gov.net>

Subject: Re- Kerkese per info. shtese per projektin me nr. 632-21-2069-5-2-1

Pérshéndetje
Po ju pércjelli edhe njehere kérkesén per info.shtese,

Me respekt
Besim Maxhija
Zyra @ Prokurimit
KK Gjakove

From: VVjosa Qarri <vjosa.garrigdrks-gov. nets>
Sent: Monday, july 12, 2021 9:29 AM

To: Besim Haxhija <besim haxhija@rks-gov. net>
Cc: Faton Gutiaj <faton. gutaj@rks-gov.net>

Subject: Kerkese ;J;rwinfcs, shtese per projektin me nr. 6§32-21-2069-5-2-1

Te nderuar,

Pér projektin “Rregullimi dhe mirémbajtje e shkollave” me nr. 632-21-2069-5-2-1 me date 01.07.2021 kemi kérkuar
pé&rmes platformés zgjatjen e validitetit te ofertave si¢ mund te shihet me poshré:
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Njéra nder OF ofertues ka kthyer pérgjigje ge nje kerkese e tille nuk ka arritur tek O, per me shume shih pamjen si ne
vijim:
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Re: Pw: Njoftim

[/ E Ndemar

Viefshmena e renderit ka quae ders dije me date 97 Q7 2021 andaj pe jemi mbrenda validitens te ofertes dhe e
prokurtm as tek mesazhet © maa ¢ as ne cmasl nuk na ka ardh asnie njoftam lidhur me kerkesaa per vazhdumn ¢
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Ju lutem na njoftoni se a ka arritur nje Kerkese e tille tek ky OE N.N.P. "EURO CONSTRUCTION", kjo duke u nisur nga fakti
qe secili dokument i vendosur tek “Dosja e tenderit” mund te gjithé personat nga te gjithe palet e interesuara ta shikojné
ne platforme te prokurimit elektronik.

lu lutem na ktheni pergjigje sa me shpejte pasi ge jemi ne faze te ri vierésimit te ofertave dhe nje OF nuk mund te
shpallet fitues pa validitet te ofertave.

Ju falemnderit per pergjigien tuaj!

Me respekt
Vjosa Qarri
Zyra e Prokurimit
KK Gjakove



Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si né dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té parageséankesé prané OSHP-s& . Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés sé Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;

Arkivit t& Komunés



